

**Handläggare**  
Fredrik Ekroth  
Telefon: 08-508 09 307

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2017-02-01

## Upprustning av Kungsholms strand

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

---

Maria Mathiasson Laxvik  
stadsdelsdirektör

---

Thérèse Rosén  
avdelningschef

### Sammanfattning

I augusti 2017 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att anlägga bryggor i soliga lägen utmed Kungsholms strandstig. Förslaget innehåller också att Grubbensdammen byggs om till plaskdamm samt att naturis spolas på den för skridskoåkning.

Förvaltningen utreder i nuläget möjligheten att återskapa en brygga vid Karlbergssjön. Trafikkontoret ansvarar för drift och underhåll av Grubbensdammen. Att omvandla dammen till plaskdamm vore mycket resurskrävande och skulle kräva förändringar i parkmiljön genom att en teknikbyggnad kommer att behövas, varför förvaltningen inte anser detta som lämpligt.

Förvaltningen anser däremot att förslaget om att spola skridskois på dammen är mycket bra och kommer att diskutera detta med trafikkontoret.

## **Bakgrund**

I augusti 2017 inkom ett medborgarförslag till Kungsholmens stadsdelsnämnd om att anlägga bryggor utmed Kungsholms strandstig samt att bygga om Grubbensdammen till plaskdamm samt att spola skridskois på den. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 21 september att överlämna förslaget till förvaltningen för beredning.

## **Ärendet**

Förslagsställaren skriver att Kungsholms strand är underutnyttjad i nuläge men att de bryggor som finns är välanvända.

Förslagsställaren önskar att fler bryggor anläggs i soliga lägen.

Samtidigt föreslår han att Grubbensdammen byggs om till plaskdamm samt att den spolats till en naturis för skridskoåkning.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden.

Ärendet är behandlat i rådet för funktionshinderfrågor 2018-01-25, i pensionärsrådet 2018-01-16 samt i förvaltningsgruppen 2018-01-25.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsnämnden har tidigare bejakat ett medborgarförslag dnr 1.2.4.-166-2015 om att återskapa en brygga utmed Kungsholms strand i ett soligt läge i Mariedal vid Karlbergssjön.

Grundförhållandena är emellertid dåliga utmed strandkanten och förvaltningen utreder i nuläget om det är möjligt att anlägga en ny brygga där.

Gällande förslaget att bygga om Grubbensdammen till en plaskdamm så är det en mycket resurskrävande åtgärd som skulle innebära att dammen byggs om helt och att en byggnad uppförs som innehåller nödvändig teknik för dammens funktion inklusive reningsfilter för vattnet. Det kommer därigenom att innebära förändringar av både dammens och platsens karaktär varför förvaltningen inte vill genomföra en sådan ombyggnad.

Förslaget om att spola dammen med naturis ligger i linje med förvaltningens arbete med att utöka möjligheterna till vinteraktiviteter på Kungsholmen. Det är dock trafikkontoret som har ansvaret för drift och underhåll av dammen och förvaltningen har tidigare, i samband med beredningen av medborgarförslag dnr 1.2.4.-721-2011 kontaktat dem angående att spola skridskois på dammen. De var då negativa till spolning med hänvisning till att dammen har en känslig botten. Men eftersom dammen ändå inte töms vintertid kommer förvaltningen att försöka påverka

trafikkontoret att tillåta att dammen spolås så att den is som ändå är där blir en lämplig skridskois.

**Bilaga**

Medborgarförslaget